
Pojmenování a 

popis agendy / 

parametr 

zpracování 

Osobních 

údajů 

Kamerový 
systém

Matrika
Třídní 
knihy

Úrazy
Podací 
deník

Datová 
schránka

Omluvné 
listy

Evidence 
docházky 
dětí

Smlouvy

Další 
vzděláván
í 
pedagogi
ckých 
pracovník
ů

Mzdová 
agenda

Úplata za 
vzděláván
í

Fond 
rodičů

Personální 
agenda

EU 
projekty

Jsem správcem 

nebo  

zpracovatelem

? Pokud 

zpracovatelem - 

pro jakého 

správce? 

(konkrétní 

označení)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel 

zpracování

Zabezpečen

í školy 

kamerovým 

systémem

Vedení 

matriky

vedení 

třídních 

knih, 

školský 

zákon

evidence 

pracovních 

a školních 

úrazů

evidence 

příchozí a 

odchozí 

pošty

evidence 

příchozí a 

odchozí 

pošty

evidence 

docházky 

dítěte

evidence 

docházky 

dítěte

smlouvy o 

hospodářsk

é výpomoci

vzdělávání 

ped. 

Pracovníků

Vedení 

mzdové 

agendy

úplata za 

vzdělávání

evidence 

stavu 

finančních 

prostředk

ů

personální a 

mzdové 

zpracování

získání 

dotací na 

projekt

Kategorie 

subjektu údajů 

(fyzických 

osob, jichž se 

údaje týkají) veškeré 

fyzické 

osoby

zákonní 

zástupci, 

děti MŠ

děti MŠ, 

pedagog. 

Zaměstnanc

i

děti MŠ, 

zaměstnanc

i MŠ

Korespond

enti

Korespond

enti děti děti

pracovníci 

na tuto 

dohodu

zaměstnanc

i

zaměstnanc

i

děti, 

zákonní 

zástupci děti zaměstnanci

zaměstnanc

i

Kategorie 

osobních údajů

podobizna

datum 

narození, 

RČ, adresa, 

zravotní 

pojišťovna, 

bydliště, 

jmenné, Z - 

jmenné, 

kontakt, 

adresa, 

zdravotní 

způsobilos

t

jméno a 

příjmení 

dětí

jméno a 

příjmení, 

datum 

narození, 

trvalý pobyt 

zákonných 

zástupců, 

trvalý pobyt 

zraněného, 

jméno, 

příjmení, 

adresa

jméno, 

příjmení, 

adresa, id 

datové 

schránky, 

dále dle 

osobních 

údajů 

zveřejněný

ch 

subjektem 

údajů

jméno a 

příjmení, 

kontakt na 

rodiče, 

zplnomocn

ění k 

vyzvedáván

í dítěte z 

MŠ

jméno a 

příjmení, 

třída

jméno, 

příjmení, 

adresa, 

datum 

narození

jméno a 

příjmení, 

adresa, 

datum 

narození, 

rodné číslo

Jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

rodné číslo, 

zdravotní 

pojišťovna, 

číslo účtu, 

certifikace 

a 

osvědčení, 

zdravotní 

způsobilost, 

podpis, 

rodinný 

stav

jméno a 

příjmení

jméno a 

příjmení

adresní, 

identofikační

, vztahující se 

k výkonu 

práce včetně 

mzdových 

nároků

adresní, 

identifikačn

í

Příjemce 

osobních údajů 

nebo kategorie 

příjemců
ředitelka

ředitelka, 

pedagogičt

í 

pracovníci

ředitelka , 

pedagogičtí 

pracovníci ředitelka

ředitelka, 

účetní

ředitelka, 

účetní

třídní 

učitele, 

ředitelka

třídní 

učitelé, 

ředitelka

ředitelka, 

účetní

ředitelka, 

účetní, 

instituce, 

které 

realizují 

vzdělávání

ředitelka, 

účetní

ředitelka, 

účetní

ředitelka, 

účetní, 

zástupce 

rodičů

ředitelka, 

účetní

ředitelka, 

účetní, 

MAS 

Aktivios

Doba uchování 

osobních údajů
2 dny 45 let 10 let 10 let 5 let 5 let 10 let 10 let 5 let 50 LET 5 let 3 roky 30 let 5 let

Předávají se  

osobní údaje 

mimo EU? 

Pokud ano, 

podrobnosti o 

předání

NE NE ne ne ne ne ne ne ne ne NE ne ne ne ne

Právní titul 

účelu 

zpracování dle 

čl. 6/1 ON:

a) souhlas

b) plnění 

smlouvy

c) splnění 

právní 

povinnosti

d) nezbytné 

pro ochranu 

životně 

důležitých 

zájmů subjektu

e) splnění 

úkolu 

prováděného 

ve veřejném 

zájmu či při 

výkonu 

veřejné moci 

na základě 

pověření

f) oprávněný 

zájem 

příslušného 

f c c c c c c c b c c c a c b

Právní základ 

pro zpracování 

(pro případ 

titulu dle čl. 6 

odst. 1 písm. 

c), e), f) + v 

případě písm. 

f) oprávněné 

zájmy správce 

nebo třetí 

strany  
zák. č. 

561/2004 

Sb., školský 

zákon

§28 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. č. 

561/2004 

Sb., školský 

zákon

§28 zák. č. 

561/2004 

Sb., školský 

zákon

zřízení: zák. 

č. 300/2008 

Sb., 

uchování 

dokumentů 

zák. č. 

499/2004 

Sb., Zákon 

o 

archivnictví 

a spisové 

službě a o 

změně 

některých 

zákonů

zřízení: zák. 

č. 300/2008 

Sb., 

uchování 

dokumentů 

zák. č. 

499/2004 

Sb., Zákon 

o 

archivnictví 

a spisové 

službě a o 

změně 

některých 

zákonů

zák. č. 

561/2004 

Sb., školský 

zákon

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

Není třeba 

vyplnit 

buňku.

zák. č. 

561/2004 

Sb., školský 

zákon

zák.č. 

262/2006. 

Sb., Zákoník 

práce

zák. č. 

561/2004 

Sb., školský 

zákon

Není třeba 

vyplnit 

buňku.

zák.č. 

262/2006. 

Sb., Zákoník 

práce

Není třeba 

vyplnit 

buňku.

Zda 

poskytování 

osobních údajů 

je zákonným či 

smluvním 

požadavkem, 

zda subjekt 

údajů má 

povinnost OÚ 

poskytnout + 

důsledky 

neposkytnutí

NE zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný NE zákonný smluvní

Pokud se údaje 

nezískaly od 

subjektu údajů 

a jejich získání 

není uloženo 

zákonem, jaký 

je zdroj 

osobních 

údajů?

X x X X X X X X X X X X X X X

Zda dochází k 

automatizovan

ému 

rozhodování, 

včetně 

profilování, 

pokud ano, 

informace o 

tom

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


